
MN0009-02

Nr. Grupa Sastāvdaļa kursā Apraksts Komentāri un piemēri
Nosacījums
Tālmācība

Nosacījums 
Tālmācība ENG

Nosacījums Pilna 
un Nepilna laika

Nosacījums 
Klātienes
attālināti

Novērtēšanas 
forma

1 Aprakstošā daļa Studiju kursa apraksts Mācībspēka sagatavots studiju kursa apraksts
Kursa apraksts tiek sagatavots atbilstoši RISEBA 
apstirpinātai formai

Obligāti Obligāti Obligāti Obligāti SKC pārbaude

2 Aprakstošā daļa Mācībspēka uzruna

Mācībspēks sagatavo uzrunu studējošajiem videoieraksta formā (ierakstā 
OBLIGĀTI redzams mācībspēks). Uzrunā iekļauj nelielu aprakstu par 
mācībspēku, nelielu studiju kursa anotāciju  un kā tas iederas studiju 
programmā. Ko studējošais iemācīsies kursa ietvaros - piemēram, pratīs 
reģistrēt uzņēmumu Latvijā u.tml. Novēlējums studiju kursa apguvē.

Videoieraksts tiek ierakstīts ar RISEBA IT 
departamenta palīdzību vai patstāvīgi

Obligāti Obligāti
Pēc mācībspēka 

vēlēšanās
Pēc mācībspēka 

vēlēšanās
SKC pārbaude

3 Aprakstošā daļa Mācībspēka fotoattēls Mācībspēks ievieto kursa apraksta sadaļā savu fotoattēlu Obligāti Obligāti Obligāti Obligāti SKC pārbaude
4 Aprakstošā daļa Mācībspēka kontaktinformācija Mācībspēks norāda savus kontaktdatus Obligāti Obligāti Obligāti Obligāti SKC pārbaude

5 Aprakstošā daļa Studiju kursa apguves vadlīnijas
Mācībspēks apraksta materiālu izpētes secību, iesaka, kā pareizi pildīt studiju 
aktivitātes u.c.

Obligāti Obligāti Nav attiecināms Obligāti SKC pārbaude

6 Aprakstošā daļa Studiju rezultātu apraksts
Mācībspēks apraksta studiju kursa paredzamos studiju rezultātus - iemaņas 
un spējas kādas studējošais iegūs pabeidzot kursu

Atbilstoši studiju kursa aprakstam Obligāti Obligāti Obligāti Obligāti SKC pārbaude

7 Aprakstošā daļa
Informācija par patstāvīgi 
veicamajiem uzdevumiem un to 
vērtēšanu

Platformā e.riseba.lv mācībspēks ir izvietojis skaidru un pilnīgu informāciju 
par patstāvīgi veicamajiem uzdevumiem un to vērtēšanas kritērijiem.

Studiju kursa vietnē ir skaidri un nepārprotami norādīti 
katra pārbaudījuma vērtēšanas kritēriji

Obligāti Obligāti Obligāti Obligāti SKC pārbaude

8 Aprakstošā daļa
Eksāmena / kursa darba norise un 
vērtēšanas kritēriji

Mācībspēks apraksta eksāmena / kursa darba norisi un prasības. Gala 
pārbaudījuma veida varianta izvēle ir atkarīga no programmas līmeņa un 
kursa apraksta.

Ja eksāmens ir mutvārdu, tad jābūt sagatavotam 
eksāmena jautājumu sarakstam

Obligāti Obligāti Obligāti Obligāti SKC pārbaude

9 Aprakstošā daļa
Studiju kursa gala vērtējuma 
veidošanās sistēma

Mācībspēks apraksta studiju rezultātu novērtēšanas sistēmu (metodiku) un 
formu (piekļuves prasības ieskaitei / eksāmenam un vērtēšanas kritēriji, 
vērtējuma aprēķināšanas formula). Studiju rezultātu novērtēšanas sistēmai 
OBLIGĀTI jāsakrīt ar uzdevumu / testu u.c. vietnēm, kas ir izveidotas Moodle 
vidē.

Piemēram, gala vērtējums ir vienāds: vērtējums par
kontroldarbu – 20%, 2 testi 2*20%, eksāmens 40%.

Obligāti Obligāti Obligāti Obligāti SKC pārbaude

10 Studiju kursa 
materiāli

Studiju kursu tēmu sadalījums 
Moodle vidē

Mācībspēks izveido tēmu (Topic ) sadalījumu Moodle vidē atbilstoši studiju 
kursa aprakstā norādītajām studiju kursa tēmām tā, ka ir iespējams 
identificēt materiālus, kas attiecināmi uz konkrēto tēmu. Mācībspēks var 
izmantot papildus sadaļas, piemēram: Sadaļa Zoom saitēm uz nodarbībām, 
atsevišķas sadaļas kontroldarbiem un eksāmenam, atsevišķa sadaļa papildus 
materiāliem u.c.

Obligāti Obligāti Obligāti Obligāti SKC pārbaude

11 Studiju kursa 
materiāli

Videolekcijas

Mācībspēks ieraksta videolekcijas (ilgums 10-30 minūtes) sniedzot 
paskaidrojumus par lekcijas tematiku. Minimālais videolekciju skaits: 2 
videolekcijas uz kredītpunktu, kurās tiek apskatītas visas studiju kursā 
iekļautās tēmas

Obligāti Obligāti Nav attiecināms
Pēc mācībspēka 

vēlēšanās
SKC pārbaude

12 Studiju kursa 
materiāli

Izmantojamā literatūra

Mācībspēks sagatavo izmantojamās literatūras failus vai atsauces uz 
informācijas avotiem: normatīvie dokumenti, kas attiecas uz kursa saturu; 
zinātniskās publikācijas; grāmatas; interneta vietnes; video.
Neatkarīgi no informācijas avota, tam ir jābūt ievietotam Moodle vidē 
(datne), vai uz to jābūt saitei, kur studējošais var piekļūt informācijas avotam.
Studiju kursa aprakstā norādītajai pamatliteratūrai OBLIGĀTI ir jābūt 
pieejamai publiski (bez papildus maksas), RISEBA bibliotēkā vai studiju kursa 
vietnē e.riseba.lv

Ja studiju kursa mācībspēks izmanto informāciju no 
citiem avotiem, atsauces uz to oriģināliem ir obligātas

Obligāti Obligāti Obligāti Obligāti SKC pārbaude

13 Studiju kursa 
materiāli

Tēmas materiāli un prezentācijas

Mācībspēks sagatavo studiju materiāla tēmu apgūšanas secību atbilstoši 
studiju kursa aprakstam. Studiju kursa teorētisko materiālu var piedāvāt 
prezentāciju vai tēmu materiālu veidā.
Katrai tēmai ir jāizstrādā prezentācija ar mācībspēka komentāriem un 
skaidrojumiem par tēmas pamatjautājumiem. Nepieciešams formulēt katras 
tēmas saturu.
Katrai tēmai mācībspēks piedāvā papildus materiālus tēmas padziļinātām 
studijām.

* Studiju materiālus ir ieteicams noformēt RISEBA 
formā (template);
* Pie ilustrācijām un tabulām jābūt skaidrojošiem 
komentāriem
Katrai tēmai mācībspēks sagatavo studiju materiālus, 
kurus pats/-ti ir sagatavojis pēdējo 6 gadu laikā (ar 
atsaucēm), kā arī zinātniskās publikācijas un 
konferenču materiālus vai mākslinieciskās jaunrades 
darbus. Ja mācībspēkam nav pašam savu materiālu, 
var tikt izmantoti citu autoru radīti zinātniskie darbi

Obligāti Obligāti Obligāti Obligāti SKC pārbaude

14 Studiju kursa 
materiāli

Pašpārbaudes testi

Mācībspēks sagatavo studējošiem jautājumus, lai pārbaudītu materiāla 
apguvi. Testa jautājumiem jāsatur norāde uz pareizām atbildēm. Testu skaitu 
kursā nosaka mācībspēks. Ieteicamais jautājumu skaits testā – ne mazāk kā 
10. Jautājumu banka var iekļaut neierobežotu jautājumu skaitu. Mācībspēks 
arī var piedāvāt atvērtus jautājumus ar individuālām atbildēm.

Testa jautājumus ieteicams veidot tā, lai būtu iespēja 
tos automātiski pārbaudīt ar Moodle automātiskās 
pārbaudes līdzekļiem

Obligāti Obligāti
Pēc mācībspēka 

vēlēšanās
Pēc mācībspēka 

vēlēšanās
SKC pārbaude

15 Studiju procesa 
organizācija

Kalendārais grafiks Mācībspēks norāda kāda tēma kurā nodarbībā / datumā / termiņā ir plānota. Tālmācībā norādāms tēmu apguves plānojums Obligāti Obligāti Obligāti Obligāti SKC pārbaude

16 Studiju procesa 
organizācija

Tiešsaites pieeja nodarbībai
Platformā e.riseba.lv vismaz vienu dienu pirms nodarbības ir pieejama 
tiešsaistes pieeja (ja tāda ir plānota), nepieciešamie materiāli vai ir norādes, 
kā tiem piekļūt.

Obligāti Obligāti Nav attiecināms Obligāti SKC pārbaude

17 Studiju procesa 
organizācija

Studiju kursa pārbaudījumi

Obligāto pārbaudes darbu skaits kursā:
Tālmācības studiju kursiem - 1 darbs uz 1 KP
Pilna un nepilna laika studiju kursiem 1KP = 0, 2KP = 1, 3KP = 2, 4 KP = 3 darbi
Mācībspēks studiju kursā var paredzēt papildus pārbaudījumus: mājasdarbi, 
individuālais uzdevums, tests u.c.
Mācībspēks studentiem patstāvīgo darbu veikšanai paredz samērīgu izpildes 
laiku.

Obligāti jābūt norādītam pārbaudes darbu norises 
datumam

Citu pārbaudījumu vērtējums UNIMETIS sistēmā ir 
vienas atzīmes formā par visiem pārbaudījumiem kopā

Obligāti Obligāti Obligāti Obligāti SKC pārbaude

18 Studiju procesa 
organizācija

Studējošo darbu izvērtēšana

Mācībspēks par studentu patstāvīgi veiktajiem uzdevumiem sniedz 
atgriezenisko saiti, savlaicīgi, noteiktajos termiņos izvērtē studējošo 
pārbaudījumus un izliek vērtējumus: 5 darba dienu laikā pēc pārbaudījuma, 
vai 10 darba dienu laikā, ja grupas lielums ir lielāks par 50 studentiem 
saskaņā ar RISEBA Studiju nolikumu.

Obligāto pārbaudījumu, eksāmena, citu pārbaudījumu 
(viena atzīme), kā arī gala vērtējumu mācībspēks 
ievada e.riseba.lv un UNIMETIS sistēmā.

Obligāti Obligāti Obligāti Obligāti Studiju kursa 
aptauja

19 Studiju procesa 
organizācija

Konsultāciju sniegšanas process
Mācībspēks ārpus tiešsaistes nodarbībām (ja tādas paredzētas) sniedz 
konsultācijas un ar viņu ir iespējams risināt problēmsituācijas, ja tādas ir, kā 
arī saņemt padomus saistībā ar mācīšanās procesu

Obligāti Obligāti Obligāti Obligāti Studiju kursa 
aptauja

20 Studiju procesa 
organizācija

Forums Sākotnēji iestrādāts visos kursos.

Forumā mācībspēks ievieto aktuālo informāciju par 
studiju procesa organizēšanu. Forums arī tiek 
izmantots konsultācijām, ja studējošie tajā uzdod 
jautājumus par  studiju kursa materiāliem, uzdevumu 
izpildi, u.c.

Obligāti Obligāti Obligāti Obligāti SKC pārbaude

Prasības studiju kursu izstrādei MOODLE vidē ( eRISEBA ) pilna laika klātienes, nepielna laika klātienes un tālmācības studijās

APSTIPRINĀTS 


